circa, di grano e germano, limito la via pubblica, Francesco Cagliostro e Faltri confmi. Se ne 
sole havere Fanno pieno carichi sette in circa. 

Derio Tauroni paga di censo sopra uno giardino in contrata Arangia, tari quattro di 
Sicilia. D 0 - 3 - 11 

Gioanne Matteo Geria paga di censo, sopra lo suo giardino in contrata l’Arangia, tari 
quattro di Sicilia. D 0 - 3 - 11 

Suoro Lucretia Melissari paga di censo, sopra la sua casa entro Rheggio in convicinio 
di s. Giorgio, tari otto di Sicilia. D 0 - 6 - 22 

Salvatore Schimizzi paga di censo, sopra lo suo giardino in contrata Rodà limito lo 
giardino di Geronimo Filocamo, tari venti di Sicilia. D 1 - 7 - 9 

Et propre dictum sacellum extat quaedam sepultura in liminibus ianuae, vulgo 
dictae del fresco, familiae de Barilla. (847v) 

SACELLUM  S. NICOLAI 

Postea visitavit S.R.D sacellum s. Nicolai episcopi de domo de Cinerio, cum 
sepultura eiusdem familiae. Et in eo celebrari debent sex missae qualibet hebdomada: 
die Lunae, Martis, Mercurii, Iovis, Veneris et sabbati. Quas tamquam legatarii heredes 
fundatoris, celebrare faciunt Hieronimus Carbonus, Brandanus Cartiscianus, et 
conventum Carmelitarum s. Mariae de Gratia, tamquam donatarii Eleonorae Mirulla, 
uxoris Antonini Carbonis. 

Quae supradicta Eleonora Mirulla, vidua quondam Antonini Carbonis, die 12 
iulii anno 1595 legavit Communiae nonnulla bona pro eius anima, et etiam rev. 
monasterio s. Mariae Gratiarum huius civitatis, ordinis Carmelitarum, ducatos 20, cum 
onere solvendi ducatos quinque pro celebratione dictarum missarum in hac metropo-
litana. Et quia controvertebatur ad quos spectabat hoc onus: ad rev. capitulum an ad 
monasterium, fuit per admodum rev. generalem vicarium rheginum interpositum 
decretum, die 11 februarii anno 1598. (848r) Quod per monasterium solvantur ducati 
quinque et de coetero, pro supplemento ad eleemosinam debitam, teneatur rev. 
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Communia; nam pro duarum missarum celebratione est valde exigua eleemosina 
ducatorum quinque, prout latius infra patebit. 

[Testamentum Eleonorae Merulla] 

Die 12 mensis iulii, 8 indictionis, Rhegii, pulsata una hora noctis, tribus 
luminaribus accensis quatenus iuris, etc. 

Nobis iudice notario et testibus infra scriptis, personaliter accersitis ad domum 
magnificae Brandamantis Monsolino, sitam intus praedictam nobilem civitatem 
Rhegii, in convicinio s. Mariae de Ganzerina, iuxta domos rev. Hospitalis rhegini et 
domum Iohannis Angeli Foti, et alios fines ad requisitionem et instantiam magnificae 
Eleonorae Merulla, de nobili civitate Messanae, viduae quondam magnifici Antonini 
Carboni. Et dum ibidem essemus invenimus praedictam magnificam Eleonoram 
iacentem in lecto, infirmam corpore, sanam (848v) per gratiam Iesu Christi mente et 
in sua loquela persistentem. Quae timens, ut dixit, divinum iudicium repentinum, quia 
nil certius morte et nil incertius hora mortis. Volens saluti animae suae providere et de 
bonis rebus suis disponere, et pro donationis causa mortis non vi sed sponte, ut dixit, 
titulo causa donationis causa mortis et post eius mortem, dedit et donavit, dat et donat 
Communiae et reverendo clero metropolitanae maioris ecclesiae rheginae, me notario 
pro ea stipulantem, et recipientem quoddam annuum ius census ducatorum viginti sex 
aquilarum-ad aquilas decem pro ducato-. Quod ius esse dixit eidem Eleonorae quolibet 
anno ad rationem decem pro cento solvere tenetur magnificus Claudius Fornari de 
Rhegio, super quodam eius loco arborato sito in tenimento Rhegii, in contrata Lutrivio, 
iuxta locum magnifici Iohannis Petri Melissari, viam pubblicam et alios fines eidem 
magnifico Claudio concessum per supradictum quondam magnificum Antoninum 
Carboni (849r) eius avum, prout patet in actis meis die etc. Li quali ce li dona con tutti 
li censi decursi che deve detto magnifico Claudio ac lege, conditione che detti ducati 
di 26 di censo ad essa Comunia et clero debbiano ogni anno dare a Marc 'Antonio e 
Livia Memla, suoi casanatizzifigli di anima, ducati tredici: ducati sei et mezo per uno 
delli quali essi Marc 'Antonio e Livia siano usufmttuarii loro durante terminum; e poi 
dalla loro morte non sia tenuta più detta Comunia dare detti ducati tredici, ma detto 
censo restituito per detta Comunia semper et in perpetuum. Et morendo uno di detti 
Marc'Antonio e Livia non sia tenuta dare li detti ducati sei e mezzo che si devino a 
quella che morira; li quali Marc 'Antonio e Livia son pachi che lifecifranchi lo detto 
quondam magnifico Antonino suo marito, Essa magnifica Eleonora detta franchezza 
la lauda, approba et quanto ad essa spetta de novo le fafranchi e liberi e cittàdini 
(849v) romani esso Marc'Antonio e Livia absenti lo notaro per essi stipulante et 
recipente, cum hoc ancora che si detto censo tutto oparte servatosi, debbia detto clero 
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comperare del possesso altro censo, a talche resti sempre et in perpetuum per detta 
Comunia. E questo lofa e lo dona donationis et titulo causa mortis ut supra. Et ad pias 
causas per Vanima sua per celebrarsi li divini officii in detta chiesa maggiore per 
ranimad'essamagnifica donatrice e per qualsivoglla altro meglior modo, via, iure, 
forma et causa che sipotesse dire etfare. 

Item, donationis et titulo causa mortis ut supra dona ancora a detta Comunia et 
clero, io notaro per essa ut supra, la sua parte della casa che tiene in comune con le 
parti delli magnifici Geronimo Carboni e Brandano Cartusciano entro la città di 
Rhegio, in convicinio s. Maria di Penni, limito la casa del magnifico Geronimo la 
Boccetta, U.I.D., la strada pubblica e l’altri confmi. Et ancora (850r) li dona, titulo 
quod supra, la sua parte del suo casalino che tiene in comune et indiviso con detti 
magnifici Geronimo e Brandano, in detto convicinio limito la casa dell’herede del 
quondam Diomede Maiorana e l’altri confini, per l'anima sua ad pias causas e per 
qualsivoglia altro modo che sipotesse dire efare. 

Item, donationis causa mortis ut supra et omni alio meliori modo, etper l 'anima 
sua et per Vamor d'Iddio, dona al reverendo monasterio di s. Maria della Grazia, 
dell 'ordine Carmelitano di detta città di Rheggio, uno suo annuo censo di ducati venti 
d 'aquili - ad aquili diece per ducato - quali ce li pagano ogn' anno ad essa magnifica 
Eleonora certi censionarii di Rheggio et di Sant' Agata delli quali non sa il nome. Et 
tutti licensidecursichedevenodare lidona, tituloquod supra, adetta Comunia etclero 
ut supra. Delli quali censi ducati cinque li paga lo magnifico Geronimo Carboni. 
Minori delli quali ducati cinque se debbia (850v) pagare ogn' anno et in perpetuum 
l'elemosina di due messe la settimana alla detta Comunia et clero rheggino, che si 
pagavanoogniannodaldettoquondammagnificoAntonino,suomarito.Etuttoguello 
che deve havere detta Comunia per l 'anni passati per dette messe, li quali ducati 20 
di censo, la prima annata dopo morte di essa donatrice li possafar eseguire mons. 
illustrissimo e reverendissimo di Rheggio e quelli dispensarle per l’amrna di detto 
quondam Antonino suo marito a persone bisognose, meglio viste a detto mons. 
illustrissimo et reverendissimo per una volta tantum. E la seconda annata li dona, 
titulo quo supra, detti ducati 20 alla signora Brandamante Monsolino per altri tanti 
che li deve parte che Vimprento e parte che spese essa signora Brandamante in lo 
governo della donatrice in la sua maiatia, et altre spese fatte per lo bisogno d'essa 
magnifica Eleonora; e questo per una volta tantum. Et postea inde in antea siano, e le 
dona, titulo quo supra pias causas e per l 'anima sua, al detto rev. monasterio di nostra 
Donnadella Grazia (851r)percelebrarsimesseedirsi li divini officiiper l'anima di 
essa magnifica donatrice. E con dettopeso e condizione li dona ut supra, sequta la sua 
morte ut supra. Cum hoc ancora che recattandosi detti censi oparte di quelli si debbia 
del prezzo fare altra compra di censo per restare semper et in perpetuum per detto 

 37 

monasterio ut supra. Li quali censi et beni li dona con tutte le raggioni perpontali et 
actione, loro ponendolo a loco suo detti donatarii et constituendoli ut supra procura-
tore in rem suam. 

Reservandosi che detti beni donati, o di tutti o diparte, possa disponere etfare 
altra dispositione a sua volunta. Et non disponendopoi la sua morte detti censi et beni 
siano dati alli supradicti nomine prout supra, con li conditioni supraditti quatenus si 
precario iure tenere dicta bona et iura censualia ut supra donata, nomine dictorum 
donatariorum, donec me notario stipulante (851 v) et recipiente, ratione mei officii pro 
omnibus donatariis. Et pro omnibus quorum interest, intererit et in futurum interesse 
poterit. 

Et hanc suam donando, titulo quo supra, dixit esse ultimam voluntatem quam 
valere voluit ut supra, isto et omni alio meliori modo. 

De quibus omnibus et singulis, praedicta magnifica Eleonora donatrix requisivit 
nos. Et quia officium nostrum est publicum, actum est per nos undeque actum est ut 
infra. 

Testes: iudex egregius Iohannes Andreas Cama de Rhegio, ad quem, magnificus 
Brandanus Cartoscianus, presbiter Ioseph Cinneri, presbiter Claudius  Garufi, 
magnificus Franciscus Monsolino iunguntur, magnificus Michael de Procisa, et ego 
notarius Iohannes Petrus Mallimo de Rhegio; publicus locus signi praedicti notarii. 
Ex actis meis praedicti notarii executa extitit praesens copia per manus scriptoris 
Colettae Salva. Et in fide me subscripsi manu propria et signavi rogatus. Notarius 
(852r) Iohannes Petrus Mallimo, qui supradicta manu propria, etc. 

In Dei nomine. Amen. 
Viso praesenti testamento quondam Eleonorae Memlla, in qua est factum 

legatum de censu ducatorun 20 rev. monasterio s. Mariae della Gratia, ordinis 
carmelitamm, huius civitatis, cum declaratione celebrandi duas missas in hebdomada 
in metropolitana ecclesia rhegina, de quibus vertitur differentia intra eundem 
monasterium et rev. Comuniam rheginam. Auditis partibus pluries oretenus fuit per 
notarium etadmodum rev. dominum generalem vicarium rheginum provisum pariter 
et decretum, onus praedictum spectare et pertinere addictum monasterium hoc modo, 
videlicet: quod solvat tantum ducatos quinque anno quolibet per donatricem, relictos 
in dicto testamento per acta praedicta. Et quatenus non sufficerent ducati quinque 
teneatur supplere illud plus reverenda Comunia praedicta, stante maxime (852v) 
legato facto eidem Comuniae pro censibus decursis, dicti census ducatorum viginti. 
Et ita provisum hoc suum.